
 
 

  

Sito Web Ufficiale: www.seriea8.it   |  Instagram @seriea8_cosenza |  facebook: SERIEA8 

  

COMUNICATO UFFICIALE SERIE A8 – E.M.S.I. 

Comunicato Ufficiale N 2 del 31/10/2021 

A) RISULTATI DELLE GARE 
 
Si rendono noti i risultati delle gare sotto indicate con riserva dell’assunzione di altre eventuali 
decisioni in esito all’esame della/e posizione/i dei tesserati che vi hanno preso parte: 
 
SERIE A8 Cosenza 
Gare dal 25 al 30 Ottobre 2021 – Seconda giornata 
 
Parma  Torino  3-0 
Perugia  Napoli  3-1 
Roma  Crotone 6-3 
Verona  Pescara  1-6 
Venezia Sassuolo 2-3 
Atalanta Entella  3-2 
Empoli  Bologna 1-2 
Palermo Cagliari  3-3 
Fiorentina Sampdoria 4-2 
Genoa  Brescia  2-4 
 

B) CLASSIFICA 
Gare dal 25 al 30 Ottobre 2021 – Seconda giornata 

 

http://www.seriea8.it/
https://instagram.com/seriea8_cosenza
https://www.facebook.com/seriea8


 
 

  

Sito Web Ufficiale: www.seriea8.it   |  Instagram @seriea8_cosenza |  facebook: SERIEA8 

  

COMUNICATO UFFICIALE SERIE A8 – E.M.S.I. 

 
C) PARAMETRI TABELLA DISCIPLINA 

 
In riferimento agli episodi emersi durante la giornata appena conclusa, ribadita la volontà da parte 
dell’Associazione E.M.S.I. quale gestore del torneo, di mantenere alti i valori dello sport in 
particolar modo la  disciplina, l’educazione e rispetto per i propri compagni, gli avversari, le 
strutture ospitanti e lo staff, con la sola finalità  rendere più comprensibile l’ interpretazione delle 
sanzioni disciplinari rende noto a far data da oggi e fino a nuova comunicazione la tabella utilizzata 
per il calcolo dei delle penalità disciplina: 

 

Giornate Punti Disciplina 
1-2 3 punti 
3-4 4 punti 
>=5  5 punti + 1 per ogni giornata extra 
a tempo A discrezione del giudice sportivo 

 
Che verrà presto integrata all’interno del regolamento ufficiale. 
 
 

D) DECISIONI DEL GIUDICE SPORTIVO 
 
Il Giudice Sportivo, esaminati i documenti pervenuti entro le 17:00 del 30/10/2021 ha assunto le 
decisioni qui di seguito riportate con riserva dell’assunzione di altre eventuali decisioni in esito 
all’esame della/e posizione/i dei tesserati che vi hanno preso parte: 
 
Gare dal 25 al 30 Ottobre 2021 – Seconda giornata 
 
 
 
a) A CARICO DELLE SOCIETA’ 

 
1) Come da regolamento e da avvenute comunicazioni antecedenti alla pubblicazione del 
seguente comunicato, a seguito dell’avvenuto riconoscimento dei calciatori presenti alla gara 
per mezzo dei documenti di riconoscimento in quanto sprovvisti di foto tessera identificativa in 
quanto non pervenuta nei tempi previsti dal regolamento, per le società di seguito elencate in 
quanto inadempienti  

 
 

INFLIGGE 
 

• n 1 punto disciplina alla società Parma Serie A8; 
• n 2 punti disciplina alla società Verona Serie A8; 
• n 3 punti disciplina alle società Torino Serie A8, Pescara Serie A8 ; 
• n 4 punti disciplina alle società Sampdoria Serie A8, Empoli Serie A8; 
• n 6  punti disciplina alla società Roma Serie A8; 

http://www.seriea8.it/
https://instagram.com/seriea8_cosenza
https://www.facebook.com/seriea8


 
 

  

Sito Web Ufficiale: www.seriea8.it   |  Instagram @seriea8_cosenza |  facebook: SERIEA8 

  

COMUNICATO UFFICIALE SERIE A8 – E.M.S.I. 

 
 
per aver richiesto l'identificazione per altrettanti tesserati tramite documento di identità; 
 
2) Per aver proceduto in autonomia alla modifica di una distinta da gioco inserendo 
manualmente un tesserato, 
vista: la presenza in archivio e la regolare presenza di certificazione verde (DGC), 
visto: il risultato maturato sul rettangolo di gioco, 

 
DISPONE 

 
alla società Crotone Serie A8 n 1 punto disciplina. 
 

OMOLOGA 
 
 
il risultato finale della gara presente all’interno di questo Comunicato Ufficiale alla voce A 
Risultati delle gare. 
 
3)  Come da comunicazione e regolamento entrambe le squadre sono responsabili dei palloni 
forniti dall’organizzazione, per lo smarrimento devono provvedere a far recapitare le somme 
dovute in comitato entro la giornata successiva della gara in questione, in alternativa la somma 
verrà raddoppiata ed aggiunta al residuo di Gennaio.  
Per tanto a seguito dello smarrimento di un pallone da gioco regolamentare avvenuto durante 
la gare elencate  
 

• Parma-Crotone:  
Parma versati in comitato € 15,00; Crotone deve versare 

• Atalanta-Cagliari  
Cagliari versati in comitato 15€; Atalanta deve ancora saldare 

• Napoli-Perugia  
Napoli versati in comitato 15€; Perugia deve ancora saldare 

• Sampdoria-Fiorentina 
Entrambe non hanno versato 

 
Tutte le squadre che non hanno versato la quota dovranno ottemperare entro e non oltre il 
04/11/2021. 

 
 

b) A CARICO DEI CALCIATORI 
 
CALCIATORI ESPULSI DAL CAMPO 
 
FALBO ROBERTO della società NAPOLI Serie A8 secondo disposizioni del responsabile 
disciplinare viene squalificato per numero 6 (sei) giornate  

http://www.seriea8.it/
https://instagram.com/seriea8_cosenza
https://www.facebook.com/seriea8


 
 

  

Sito Web Ufficiale: www.seriea8.it   |  Instagram @seriea8_cosenza |  facebook: SERIEA8 

  

COMUNICATO UFFICIALE SERIE A8 – E.M.S.I. 

 
TENUTA FRANCESCO della società BRESCIA Serie A8 per n 3 giornate; 
 
MAZZEI UMBERTO della società Genoa Serie A8 per n 3 giornate; 
 
ALTOMARE GIANLUCA della società Palermo Serie A8 per n 2 giornate; 
 
CAMPOLONGO GIANLUCA della società Palermo Serie A8 per n 2 giornate; 
 
CALCIATORI ESPULSI PER DOPPIA AMMONIZIONE 
 
ABATE LUCA della società BOLOGNA per n1 giornata; 
 
 
CALCIATORI NON ESPULSI 
 
SECONDA SANZIONE:  
 
SEGRETI GIAMPIERO (FIORENTINA) 
 
PRIMA SANZIONE:  
 
ADAMO PAOLO - (SASSUOLO) 
BERTINI PIERLUIGI - (BRESCIA) 
BOZZO STANISLAO - (BOLOGNA) 
CAPITANO PILERIO MATTEO - (ROMA) 
CAPUTO GUIDO - (EMPOLI) 
CERASO FRANCESCO - (VENEZIA) 
CHIAPPETTA MARCO - (BRESCIA) 
CICCONE ANDREA - (CAGLIARI) 
COLASUONNO PIERFRANCESCO - (GENOA) 
CONFORTI EMANULE - (BRESCIA) 
CONFORTI LUCA - (VERONA) 
CONFORTI PIERPAOLO - (ENTELLA) 
CUFONE MARCELLO - (SAMPDORIA) 
DONATO FRANCESCO - (EMPOLI) 
ES SAYESY KHALID - (TORINO) 
FILIPPELLI SAVERIO - (CAGLIARI) 
GINOBILI MAXMILIANO - (FIORENTINA) 
GIORDANO RAFFAELE - (GENOA) 
GIORNO PIETRO - (ATALANTA) 
GIUDICE ALESSANDRO ROSARIO - (SASSUOLO) 
GRANATA ROBERTO - (BRESCIA) 
KOSTNER GIOVANNI - (ROMA) 
LEONETTI LUIGI MARIA - (EMPOLI) 
LIOI GIUSEPPE - (BOLOGNA) 
LO GULLO MARCO - (FIORENTINA) 

http://www.seriea8.it/
https://instagram.com/seriea8_cosenza
https://www.facebook.com/seriea8


 
 

  

Sito Web Ufficiale: www.seriea8.it   |  Instagram @seriea8_cosenza |  facebook: SERIEA8 

  

COMUNICATO UFFICIALE SERIE A8 – E.M.S.I. 

MAIONE MAURIZIO - (BOLOGNA) 
MARANO MASSIMILIANO - (FIORENTINA) 
MOLINO FRANCESCO - (FIORENTINA) 
MONTELEONE PASQUALE LEANDRO - (CAGLIARI) 
MORELLI BENEDETTO - (ENTELLA) 
MORETTI MARCO BRUNO - (FIORENTINA) 
NAJI Lhassan - (TORINO) 
RIPOLI FRANCESCO - (BRESCIA) 
ROSSI GIOVANNI - (PESCARA) 
SACCO MASSIMILIANO - (FIORENTINA) 
SPAGNUOLO EMANUELE - (ENTELLA) 
SURACE MARCO - (SAMPDORIA) 
 

  

http://www.seriea8.it/
https://instagram.com/seriea8_cosenza
https://www.facebook.com/seriea8


 
 

  

Sito Web Ufficiale: www.seriea8.it   |  Instagram @seriea8_cosenza |  facebook: SERIEA8 

  

COMUNICATO UFFICIALE SERIE A8 – E.M.S.I. 

 
E) CLASSIFICA DISCIPLINA 

 
Dopo LE Gare dal 25 al 30 Ottobre 2021 – Seconda giornata  
 
Squadra   punti 
BRESCIA  9 
EMPOLI  8 
FIORENTINA  8 
ROMA   8 
GENOA   6 
NAPOLI   6 
PALERMO  6 
BOLOGNA  5 
SAMPDORIA  5 
TORINO  5 
PESCARA  4 
CAGLIARI  3 
ENTELLA  3 
VERONA  3 
SASSUOLO  2 
ATALANTA  1  
CROTONE  1 
PARMA   1 
VENEZIA  1 
PERUGIA  0 
 
 

F) CLASSIFICA MARCATORI  
Dopo le gare dal 25 al 30 Ottobre 2021 – Seconda giornata 
 
BACILIERI ALESSANDRO - RETI 4 - PARMA 
LORIA IVAN - RETI 4 - PESCARA 
AMATO LUIGI - RETI 3 - PERUGIA 
CASCIARO CRISTIAN - RETI 3 - BRESCIA 
IEMMA LORENZO - RETI 3 - PALERMO 
MARCHIO PARIDE - RETI 3 - ROMA 
BARONE DOMENICO - RETI 2 - PERUGIA 
BILOTTI EDOARDO - RETI 2 - PERUGIA 
CACOZZA ANTONIO - RETI 2 - SAMPDORIA 
COVELLO LUIGI - RETI 2 - PESCARA 
FALSETTA ANDREA - RETI 2 - PESCARA 
GRANATA ROBERTO - RETI 2 - BRESCIA 
GRECO MANUEL - RETI 2 - GENOA 
IACONIANNI EMANUELE - RETI 2 - CROTONE 
MAURO GIOVANNI - RETI 2 - PALERMO 
MIRABELLI ROBERTO - RETI 2 - PARMA 

http://www.seriea8.it/
https://instagram.com/seriea8_cosenza
https://www.facebook.com/seriea8


 
 

  

Sito Web Ufficiale: www.seriea8.it   |  Instagram @seriea8_cosenza |  facebook: SERIEA8 

  

COMUNICATO UFFICIALE SERIE A8 – E.M.S.I. 

PERRI GIANLUCA - RETI 2 - FIORENTINA 
PERROTTA GIOVANNI - RETI 2 - PALERMO 
TURANO IVAN - RETI 2 - ATALANTA 
VENTURA FRANCESCO - RETI 2 - EMPOLI 
ARMENTANO GAETANO ANDREA - RETI 1 - TORINO 
BARBAROSSA PIERLUIGI - RETI 1 - CAGLIARI 
BONOFIGLIO ALESSIO - RETI 1 - ROMA 
BOZZO STANISLAO - RETI 1 - BOLOGNA 
CAPITANO PILERIO MATTEO - RETI 1 - ROMA 
CAPOBIANCO DANILO - RETI 1 - ROMA 
CARBONE FABIO - RETI 1 - FIORENTINA 
CIPPARRONE FRANCESCO - RETI 1 - SASSUOLO 
CONFORTI LUCA - RETI 1 - VERONA 
COSTABILE CLAUDIO - RETI 1 - PARMA 
CUCUNATO FRANCESCO - RETI 1 - PESCARA 
CURCIO FRANCESCO - RETI 1 - PARMA 
D’ALESSANDRO ANDREA - RETI 1 - CROTONE 
DE PANDIS DOMENICO - RETI 1 - BRESCIA 
DE SANTIS MARIO - RETI 1 - NAPOLI 
DE SETA CARLO - RETI 1 - ATALANTA 
DONATO ROBERTO - RETI 1 - NAPOLI 
FILIPPELLI ETTORE - RETI 1 - CAGLIARI 
FIORITA LUCA - RETI 1 - PARMA 
GAGLIARDI ALESSANDRO TERZO - RETI 1 - BOLOGNA 
GAMBILONGO ANDREA - RETI 1 - ENTELLA 
GIOIA ENZO - RETI 1 - ROMA 
GIORNO PIETRO - RETI 1 - ATALANTA 
GRECO FRANCESCO - RETI 1 - ENTELLA 
LECCADITO SALVATORE - RETI 1 - PESCARA 
MAZZEI UMBERTO - RETI 1 - GENOA 
MONTELEONE PASQUALE LEANDRO - RETI 1 - CAGLIARI 
MORELLI BENEDETTO - RETI 1 - ENTELLA 
MURACA CARMINE LUCA - RETI 1 - PALERMO 
NAJI Lhassan - RETI 1 - TORINO 
NISTICO' MATTIA - RETI 1 - GENOA 
PANZA ALDO DANIELE - RETI 1 - VENEZIA 
PERRI SANTO - RETI 1 - CAGLIARI 
PLASTINA MASSIMO - RETI 1 - CROTONE 
PORCO STEFANO - RETI 1 - SASSUOLO 
PRETE ALFREDO - RETI 1 - NAPOLI 
RENDACE SILVIO ALESSANDRO - RETI 1 - PERUGIA 
RIPOLI FRANCESCO - RETI 1 - BRESCIA 
RIZZUTI MATTEO - RETI 1 - TORINO 
ROSSI EMILIANO ANTONIO - RETI 1 - SASSUOLO 
SCARPELLI GIANFRANCO - RETI 1 - PARMA 
SEGRETI GIAMPIERO - RETI 1 - FIORENTINA 
SICILIA EUGENIO - RETI 1 - EMPOLI 

http://www.seriea8.it/
https://instagram.com/seriea8_cosenza
https://www.facebook.com/seriea8


 
 

  

Sito Web Ufficiale: www.seriea8.it   |  Instagram @seriea8_cosenza |  facebook: SERIEA8 

  

COMUNICATO UFFICIALE SERIE A8 – E.M.S.I. 

SICILIANO PASQUALE - RETI 1 - PERUGIA 
SPROVIERI LUCA ANTONIO - RETI 1 - VENEZIA 
VIOLA MATTEO - RETI 1 – VERONA 

 

G) COMUNICAZIONI URGENTI ALLE SOCIETA’ ED AI TESSERATI 
 
1) Si rammenda alle società che Per le squalifiche ed il disciplinare Contattare il Responsabile 
disciplinare Sig. Lecis per eventuali ricorsi attenersi alle tempistiche e modalità da regolamento; 
 
1) Si rammenda altresì che lLe richieste da parte dei tesserati / società dovranno pervenire 

tramite i canali ufficiali forniti dall’organizzazione quali Email, Facebook, Instagram e Telegram 
tenendo conto della seguente Tabella di Orientamento per la corretta gestione delle richieste, 
che verranno gestite entro 48h lavorative: 
 

Richiesta Tipologia Mezzo di 
comunicazione da 
utilizzare 

Tempo di risposta 

Informazioni su Foto 
Tesseramenti, 
sull’abbigliamento tecnico 
e/o materiale da gioco  

Formale Email agli indirizzi noti Entro 48h lavorative 

Modifica orari delle gare, 
Richieste 

Formale Email agli indirizzi noti Entro 48h lavorative 

Richiesta informazioni sulle 
gare (orari, dirette etc..), 
 

Informale Telegram, Facebook, 
Instagram 

Il prima possibile 

Richieste per partite 
amichevoli / giocatori per 
partita 

Informale Telegram, Facebook, 
Instagram 

Il prima possibile 

Suggerimenti iniziative etc. Informale Telegram, Facebook, 
Instagram 

Il prima possibile 

Segnalazioni comportamenti 
scorretti e simili; 

Formale Email agli indirizzi noti Entro 48h lavorative 

Richieste di pubblicità, 
inserimento banner 
pubblicitari etc. 

Informale Telegram, Facebook, 
Instagram 

Il prima possibile 

 

Per tutte le richieste che non rispetteranno la tabella di orientamento non si garantirà la risposta nei tempi 
di servizio indicati. 

 

Serie A8 Cosenza  
il 31/10/2021 

http://www.seriea8.it/
https://instagram.com/seriea8_cosenza
https://www.facebook.com/seriea8

